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Elektroskandia 
Elektroskandia Oy:n Urakoitsijapal-
velut-yksikössä on 15.3. lähtien ni-
mitetty myyntikonttoripäälliköiksi
seuraavat henkilöt: Ismo Ronkai-
nen (Kuusamo), Pertti Uotinen
(Kouvola) ja Vesa Turunen (Kot-
ka).

Petri Uotinen on 6.3. aloittanut
Kouvolan myyntikonttorissa nouto-
vastaavana.

Myyntikonttoripäälliköksi Salon
ja Forssan myyntikonttoreihin on
1.5. lähtien nimitetty Marko Ylös-
mäki.

Myyntipäälliköksi Porin myynti-
konttoriin on 1.5. lähtien nimitetty
Ville Nurmi.

Teollisuuspalvelut-yksikössä
(Länsi) on 24.4. lähtien myyntipääl-
liköksi nimitetty Markku Rinne.

Eltel Networks
Tuomas Antikainen, 39, on 1.8. al-
kaen nimitetty Projektit-liiketoimin-
nan johtajaksi. Antikainen vastaa
Voimansiirtoprojektien myynnistä.
Hän raportoi Tapio Leskiselle.

Ensto 
Mikael Nordman on 1.4. lähtien ni-
mitetty tuotekehitysjohtajaksi Ensto
Utility Networks -liiketoiminta-alu-
eella.
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SÄHKÖALAsta
hyötytietoa ammattilaiselle.

Milloin sinä saat sen?

Se on sitten meidänkin firmassa työ-
voimapula. Topi on hinnoitellut jo
useamman kuukauden urakat niin
korkealle, ettei tarvi niiden kanssa
tuhrata, mutta aina sieltä kuitenkin
jonkun uudiskeikan pukkaa. “On-
gelmana” tässä ovatkin vakioasiak-
kaiden huolto- ja korjauskeikat, joi-
ta on suut ja silmä täynnä. Täm-
möistä aikaa ei ole ollut sitten 80-lu-
vun lopun, sanoi Iso Rikaskin, joka
oli Topin kanssa lähdössä Latviaan
jääkiekkoa katsomaan.

Työvoimatoimistossa on listoilla
muutamia sähköasentajia; osa tun-
nettiin meilläkin nimiltä osaaviksi

miehiksi. Topi soitteli kotiin ja rou-
vat vastasivat miesten olevan töissä.
Sieltähän nämä työttömyyskorvauk-
sen nostajat löytyivät pieneltä oma-
kotityömaalta. Samalla työmaalla
näkyi myös työttömiä rakennus- ja
putkimiehiä. 

Topi sanoikin, että jos Rakennus-
liitto sen sijaan, että valvoo ulko-
maista työvoimaa isoissa kohteissa,
edes pienissä määrin valvoisi
omien “työttömien” jäsentensä pi-
meitä hommia, niin Suomen har-
maa talous romahtaisi heti kohta.
Sama koskee Sähköliittoa; rehellis-
tä urakoitsijaa vastaan nostetaan

kaikenmoisia kanteita – vailla mi-
tään pohjaa – kun omat kellokkaat
vaativat ja samaan aikaan “työttö-
mät” sähköasentajat hoitavat oma-
koti- ja mökkityömaat. Ei korppi kor-
pin silmää noki. Julkisestihan tästä
ei ole soveliasta puhua - pahoitet-
taisiin vielä syrjäytymisuhan alais-
ten viattomien työttömien mieli! 

Tuli sieltä sitten loppujen lopuksi
työvoimatoimiston listoilta muutama
henkilö meillä käymään. Katselivat
kattoon ja nurkkiin ja puhuivat, mitä
sattui, jos yleensä jotain. Topin mu-
kaan selkeitä sosiaalitoimiston, ei
työvoimatoimiston asiakkaita.

Onneksi tulee kesä ja harjoitteli-
jat. Eivät ne välttämättä paljon vielä
osaa, mutta löytyy sentään yritystä
ja tekemisen halua. Meillä pääluot-
tamusmieskin opettaa sentään har-
joittelijoille työntekoa eikä sinistä
kirjaa – kaukonäköinen mies tämä
meidän luottamusmies.

Kolumni myös netissä: www.sahkoala.fi

TIINA Työvoimapula ja työttömät

Teollisuusympäristöjen asennuksissa
on käytettävä selkeitä merkintöjä
kaapeleissa ja johtimissa sekä koje-
kaappien yksittäisissä johtimissa ja
kytkinlaitteissa. Mikäli johdin tai
kaapeli ei ole kokonaan näkyvissä
kytkentäkohtien välillä, se pitää voi-
da tunnistaa joko sen valmistajan an-
taman tunnuksen tai lisämerkinnän
avulla.

Pelkkä kaapeli- tai johdinvalmis-
tajan antama tunnus ei kuitenkaan
ole riittävän yksikäsitteinen suurissa
järjestelmissä tai niissä asennuksissa,
joissa on useita samanvärisiä johti-
mia tai kaapeleita. Mm. konedirektii-
vin koneiden sähkölaitteisiin ja asen-
nuksiin liittyvä standardi SFS-EN
60204-1 sekä suurjännitekatkaisijoi-
den ja -ohjauslaitteiden standardi
SFS-EN 60694 vaativat lisämerkin-
töjen käyttöä.

Standardi IEC 61346 määrittelee
yleiskäyttöisen viitetunnusjärjestel-
män sähkötekniikan – ja yhä enem-
män myös muun tekniikan alueelle.

Sen ylläpitoryhmän (MT 18) ko-
kouksessa on todettu, että kaapelei-
den ja johtimien merkintäjärjestelmä
on syytä julkaista omana standardi-
naan, jossa otetaan huomioon vii-
meisimpien dokumentointistandar-
dien vaikutus.

Projektissa tullaan todennäköisesti
hyödyntämään IEC 61346:n viitetun-
nuksia, kuten on tehty liittimien (IEC
61666), signaalien (IEC 61175) ja
dokumenttien (IEC 61355) tunnuk-
sissakin. Projekti voidaan aloittaa,
jos puoltavia ääniä annetaan yli 50 %
ja projektiryhmään on nimetty vähin-
tään neljä henkilöä.

Nyt on mahdollisuus hankkia
omalle organisaatiolle erikoisosaa-
mista osallistumalla merkittävän
kansainvälisen standardin valmiste-
lutyöhön. Lisätietoja osallistumis-
mahdollisuudesta antaa SESKOn do-
kumentointikomitean SK 3:n sihteeri
Arto Sirviö, puh. 040 525 5040 tai
arto.sirvio@sesko.fi.

RT uskoo
rakentamisen
kasvuun
Rakennusteollisuus RT ry:n julkistaman suhdanne-ennusteen mu-
kaan rakentamisen kokonaismäärä kasvaa tänä ja ensi vuonna keski-
määrin kolme prosenttia. Kasvua pitää yllä asuntotuotanto, vilkas
teollisuus- ja varastorakentaminen sekä liike- ja toimistorakentami-
nen ja korjausrakentaminen. Maa- ja vesirakentaminen jatkaa kas-
vuaan meneillään olevien suurhankkeiden ansiosta.

RT ennustaa, että tänä vuonna aloitettavien omakotitalojen määrä
ohittaa kerros- ja rivitalojen määrän. Alan suhdannekatsauksen mu-
kaan tänä vuonna aloitetaan noin 17 000 omakotitalon rakentami-
nen. Rivi- ja kerrostalojen määrä jää 16 250:een.

Kokonaisuudessaan talonrakentamisen määrällinen kasvu heik-
kenee tänä vuonna 3,5 prosentin tasolle. Viime vuonna kasvu oli 5,2
prosenttia.

RT.n toimitusjohtajan, Terho Salon, mukaan järjestäytyneiden
rakennusliikkeiden parissa myös perusparannus- ja korjaustöitä
teettävät kotitaloudet koetaan potentiaalisina työllistäjinä, mutta ny-
kymenolla kuluttajasektori on jäämässä harmaiden yritysten toimin-
takentäksi.

“Kotitalousvähennyksen määrää nostamalla työn teettäminen
laillisin pelisäännöin muuttuisi nykyistä houkuttelevammaksi. Li-
säksi työn ajoittaminen hiljaisemmalle talvikaudelle vähentäisi
myös kausivaihtelun haittoja”, Salo kommentoi.

Talonrakennustoiminnassa korjausrakentamisen osuus on 42 pro-
senttia. Myös kotitalouksien teettämien rakennustöiden määrä on
ollut tasaisessa kasvussa jo usean vuoden ajan.

Merkintästandardien
projektiryhmään
tarvitaan suomalaisia
asiantuntijoita
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